Начальнику Центра пенсионного обслуживания ГУВД

по Челябинской области

Савватееву Сергею Викторовичу

от Ермолаева Эдуарда Павловича

проживающего по адресу:
 456080 Челябинская область г. Трёхгорный, ул. Строителей, д.21, кв. 36 ,

с.т. 8-919-340-3978.

Пенсионное удостоверение № 45/40179.
Письмо.

Уважаемый Сергей Викторович.

Я, Ермолаев Э.П., проходил службу в Главном Управлении «Специальное Управление ФПС № 10 МЧС России по г. Трёхгорный» в период с 14.12.1989г. по 19.04.2011г. в должности мастер- пожарный,  в настоящий момент нахожусь на пенсии с 20.04.2011.

Обращаюсь к Вам с просьбой внимательно изучить проблему указанною в этом письме и принять законное  решение.

В настоящий момент я совместно с Прокуратурой города Трёхгорный начал  судебную тяжбу в Трехгорном городском суде Челябинской области на право присвоения мне звания «Ветеран труда». И в последующем рассмотрении этого вопроса я выявил что в «Справке о страховом стаже» даны не правильные сведения.

Время нахождения меня на военной службе по призыву был рассчитан как один день воинской службы за один день работы, в то время как в статье 10 пункт 3 Федерального закона «О статусе военнослужащих» от 27.05.1998 N 76-ФЗ указано: «Время нахождения граждан на военной службе по контракту засчитывается в их общий трудовой стаж, включается в стаж государственной службы государственного служащего и в стаж работы по специальности из расчета один день военной службы за один день работы, а время нахождения граждан на военной службе по призыву (в том числе офицеров, призванных на военную службу в соответствии с указом Президента Российской Федерации) - один день военной службы за два дня работы.»
Ввиду вышеуказанного, считаю обязательным рассмотреть вопрос о пересмотре  страхового стажа и провести  последующие законные  действия необходимые в данном случае.
Прошу Вас предоставить мне «Справку о страховом стаже» оформленная, соответствующем образом, для представления в Трехгорный городской суд Челябинской области.
С уважением      __________________           Э.П. Ермолаев
21 мая 2012 год